
 

  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МКОУ СОШ № 3) 

  

 

   ПРИКАЗ 

 

12.04.2024          № 22-д 

 

Об утверждении списка используемых учебников и учебных пособий  

на 2024-2025 учебный год в МКОУ СОШ № 3 

 

 
В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 

01.11.2022 № 70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 

12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении Порядка формирования федерального 

перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», с целью упорядочения списка 

учебников на 2024-2025 учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, 

выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части обеспечения 

обучающихся учебниками,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе МКОУ СОШ № 3 в 2024-2025 учебном году (Приложение 1, 2, 

3,4). 

2. Ответственному за работу школьного сайта, Черняевой И.Н., технику  разместить 

утверждённые Списки учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 

процессе в 2024-2025 учебном году на сайте школы. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                  Директор                               О.Д.Лаптева-Галкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу № 22-д от 12.04.2024г. 

 

Список используемых учебников и учебных пособий  

на 2024-2025 учебный год в МКОУ СОШ № 3 

среднее общее образование 
 

 
 

№ 

п/п 
Авторы, название учебника Класс Издательство 

1 2 3 4 

 Русский язык   

1 Л.М. Рыбченкова  Русский язык (базовый уровень) 10-11 Просвещение  

 Литература   

2 Ю.В Лебедев  Литература (базовый  и профильный уровни) в 2х 

частях 

10 Просвещение  

3 О.Н.Михайлов, Шайтанов И.О.,  Чалмаев В.А./ Под ред. 

В.П.Журавлева   Литература (базовый уровень) в 2х частях 

11 Просвещение  

 Иностранный язык   

4 О.В.Афанасьева, Д. Дули, И.В. Михеева И.В и др. Английский 
язык 10класс (базовый уровень) 

10 Просвещение  

5 О.В. Афанасьева, Д.Дули, И.В. Михеева и др. Английский язык 

11класс (базовый уровень) 

11 Просвещение 

 Математика   

6 Ш.А.Алимов, Ю.М Колягин, М.В Ткачева и др. Математика: 

алгебра  и начало математического анализа. (базовый   и 

профильный уровни) 

10-11 Просвещение 

7 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, С.Б. Кадомцев С.Б. и др.  
Геометрия (базовый уровень) 

10-11 Просвещение  

 Информатика и ИКТ   

8 Л.Л Босова, А.Ю Босова.  Информатика и ИКТ (базовый уровень) 10 БИНОМ  

Лаборатория 
знаний 

9 Л.Л Босова, А.Ю Босова.  Информатика и ИКТ (базовый уровень) 11 БИНОМ  

Лаборатория 
знаний 

 История   

10 Мединский В. Р., Торкунов А. В.  
История. 10 класс. Базовый уровень История России. 1914-1945гг.     

10 Просвещение  

11 О.С Сороко-Цюпа, О.С Сороко-Цюпа  под ред. А.А Искендерова.  
Всеобщая история. Новейшая история. 

10 
 

Просвещение 

12 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1946 –

начало XXIв. 10 класс. Базовый уровень  

11 Просвещение 

 Обществознание   

13 Л.Н.Боголюбов, А.Ю Лазебникова,  А.И Матвеев и др. / Под ред. 

Л.Н.Боголюбова, А.Ю. Лабезниковой, Обществознание  

10 Просвещение  

14 Л.Н. Боголюбов, Н.И.  Городецкая, А.Ю Лазебникова и др. / под 
ред. Л.Н. Боголюбова, А.Ю. Лабезниковой.  Обществознание   

11 Просвещение  

 География   

15 В.П.Максаковский  География (базовый уровень) 10-11 Просвещение  

 Биология   

16 В.В. Пасечник , А.А.Каменский, А.М Рубцов под ред. В.В 
Пасечника.  Биология (базовый уровень) 

10 Просвещение 

17 В.В. Пасечник , А.А.Каменский, А.М Рубцов под ред. В.В 

Пасечника.  Биология (базовый уровень) 

11 Просвещение 

 Физика   

18 Г.Я. Мякишев, Б.Б.  Буховцев, Н.Н.Сотский \ Под ред. 

Н.А.Парфентьевой. Физика (базовый уровень) 

10  Просвещение 



19 Г.Я.Мякишев, Б.Б. Буховцев, В.М Чаругин / Под ред. Н.А. 
Парфентьевой. Физика (базовый уровень) 

11  Просвещение 

 Химия   

20 О.С. Габриелян Химия (базовый уровень) 10 Дрофа - 

Просвещение 

21 О.С.Габриелян  Химия (базовый уровень) 11 Дрофа - 

Просвещение 

 Основы безопасности и защиты Родины   

22 С.В Ким, В.А Горский  Основы безопасности жизнедеятельности 10-11 Просвещение  

 Физическая культура   

23 В.И. Лях Физическая культура  10-11 Просвещение 

 

 
 

 

 
 

Директор                О.Д.Лаптева-Галкина



 

 



 


		2024-09-30T15:25:40+0300
	О.Д. Лаптева-Галкина




